
Péče 
v závěru života
S pomocí profesionálů 
můžete důstojně dožít i doma

Kontaktní údaje

O Sue Ryder 
Jsme veřejně prospěšná organizace
závislá na podpoře dárců. Od roku 1998
pomáháme seniorům a jejich blízkým 
ve chvílích, kdy stáří začíná přinášet
starosti. 

Darujme společně šanci na důstojné stáří.
Děkujeme! 

www.darekprosueryder.cz 
Domov Sue Ryder, z. ú. 
Michelská 1/7, Praha 4 
www.sue-ryder.cz 

Poradenská linka 
Neztratit se ve stáří
 

Tel.: 777 718 465
Linka je v provozu:

úterý 8:30-11:30 
středa 15:00-18:00

E-mail: poradenstvi@sue-ryder.cz

www.neztratitsevestari.cz



Osobní asistence dokáže péči
zkoordinovat tak, jak si přejete.
A to i v závěru života

Většina lidí si přeje zemřít doma, 
a my se to našim klientům snažíme
prostřednictvím kvalitní péče a podpory
zprostředkovat. 

V Sue Ryder je pro nás zcela přirozené zabývat
se tématem umírání a smrti, hovořit o něm, 
a být tak klientům a jejich blízkým průvodcem 
a podporou i v nelehkém období.  

Kdo za mnou bude docházet, jakým způsobem
o mne bude pečovat?

Osobní asistent je profesionál, který je zároveň
vaším společníkem a podporou. 
Může vás důstojně provést celým dnem -
dopomoci s běžnými úkony jako je stravování
nebo drobný úklid domácnosti, asistent vám
může dělat doprovod při procházkách 
a pochůzkách. 
Je to rovnocenný partner, který reflektuje vaše
potřeby. 

Péči vždy přizpůsobíme vašim aktuálním
potřebám a celkovému stavu. 
Respektujeme vaši cestu životem 
i v závěru, který je pro každého unikátní.

Asistent vám poskytne bezpečný prostor 
pro sdílení vašich obav, emocí a přání, 

ale je připraven být také tichým společníkem 
a podporou. 

Jak se změní péče, když se můj stav zhorší? 

Víme, že potřeby se v závěru postupně mohou
měnit, a proto se může v souladu s nimi měnit 
i naše péče a asistence - pomáháme citlivě 
s péčí o osobu vlastní; s hygienou, s oblékáním,
při zhoršené pohyblivosti budeme vaší
pomocnou rukou, pomůžeme s pohybem 
v domácnosti, umíme ale profesionálně pečovat
také na lůžku.


